
REPUBLIQUE DU BENIN
F rate rn é - Jt t s t i ce -Tru\a i I

PRESIDENCE DE LA REPUBLIQUE

DECRET N'2014-769 DU 29 DEGEMBRE 2014

portant rectificatif du décret n' 2013-137 du 20 mars

2013 portant transformation des Centres Régionaux
pour la Promotion Agricole (CeRPA) en Centres
Agricoles Régionaux pour le Développement Rural
(CARDER).

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE,

GHEF DE L'ETAT,

GHEF DU GOUVERNEMENT,

Vu la loi n'90-32 du 11 décembre 1990 portant Constitution de la République
du Bénin ;

la loi n' 94-09 du 28 juillet 1994 portant création, organisation et

fonctionnement des Offices à caractères social, culturel et scientifique ;

la proclamation, le 29 mars 2011 par la cour constitutionnelle, des résultats

définitifs de l'élection présidentielle du '1 3 mars 2011 ;

le décret n" 2014-512 du 20 août 20't4 portant composition du Gouvernement ;

le décret n" 2012-191 du 03 juillet 2012 tixanl la structure type des

Ministères ;

le décret n" 2012-541 du 17 décembre 2012 portant attributions,

organisation et fonctionnement du Ministère de I'Agriculture, de l'Elevage et

de la Pêche ;

le décret 2004-301 du 20 mai 2004 portant approbation des statuts des

Centres Régionaux pour la Promotion Agricole (CeRPA) ;

le décret n" 2013-137 du 20 mars 20 13 portant transformation des centres
Régionaux pour la Promotion Agricole (CeRPA) en Centres Agricoles

Régionaux pour le Développement Rural (CARDER) ;

proposition du Ministre de l'Agriculture, de I'Elevage et de la Pêche ;

Conseil des Ministres entendu en sa séance du 23 octobre 20'14,

Vu

Vu

Vu

Vu

Vu

Vu

Vu

Sur

Le

Artic 1"' : Sont et dem

DECRETE:
eurent abrogées toutes les dispositions antérieures du

20 mars 2013 portant transformation des Centresdécret n' 2013-137 du
Régionaux pour la Promotion Agricole (ceRPA) en Centres Régionaux pour le
Déieloppement Rural (CARDER) relatives notamment à l'apPellation Centres

Agricoles Régionaux pour le Développement Rural (CARDER) ü
I

ah



Article 2: Aux termes du présent décret, lesdits centres s'appellent désormais :

Centres d'Action Régionale pour le Développement Rural (CARDER).

Article 3 : Le Ministre de I'Agriculture, de l'Elevage et de la Pêche, le Ministre de
l'Economie, des Finances et des Programmes de Dénationalisation sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de I'application du présent décret qui sera publié au
Journal Officiel de la République du Bénin.

Fait à Cotonou, le 29 decernbre 2ot4
Par le Président de la République,
Chef de l'Etat, Chef du Gouvernement,

Le Ministre de I'Economie, des Finances
et des Programmes de

Dénationalisation,

Le Ministre du Travail, de la Fonction
Publique, de la Réforme Administrative

et lnstitutionnelle,

(r-
nl, thi'

A akar YAYAu

Le Ministre de l'Agriculture,
de I'Elevage et de la Pêche,

Azizou EL-HADJ ISSA

L

tk

AMPLIATIONS : PR : 06 - AN 04 - CC02- CS02- HCJ02- CES 02 - HAAC 02 - MEFPD 02 - MTFPRAI 02-MAEP02AUTRES
MtNTSTERES 24 - ScG 04 - DGB-OGICP-OCF- DGD- DGDD| 05 7BN-OAN-DLC 03 - GCONB-DGCST-TNSAETGE 04 - BCP-CSM-
rGAÂ 03 - UAC-ENAM-FADESP 03 - UP-FOSP 02 - JORB 01 //

/ta

Dr BoniYAY|

/'1-,^'ô

KomiKOUTCHE


